
 

 

Каменск-Уральский городской округ 

Свердловской области 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 15» 

 

ПРИКАЗ 

 

                               от  30.08.2021  №  201 - од 

 

 

 

Об утверждении перечня учебников и учебных пособий 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 15» на 2021- 2022 учебный год 

 
             В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Федеральным перечнем учебников, рекомендованных (допущенных) Министерством образования и науки Российской Федерации к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, утвержденным Приказом Министерством образования и науки Российской Федерации от 31 марта 

2014г. № 253 (с изменениями и дополнениями), 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Перечень учебников и учебных пособий, рекомендованных (допущенных) Министерством образования и науки 

Российской Федерации к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования для  предметов учебного плана на 2021-2022 учебный год (Приложение). 

2. Берсеневой Т.Г., администратору школьного сайта, в срок до 05.09.2021г. разместить данный приказ на официальном сайте школы. 

3. Контроль исполнения возложить на Тюрину В.А., заместителя директора школы по учебно-воспитательной работе (8-11классы), 

Королькову М.С., заместителя директора школы по учебно-воспитательной работе (5-7классы), Сажаеву Л.Л. (1-4 классы). 

 

 

 

          Руководитель организации            
 

                                                                                                                                                                                                    

 



                                                                                                                                                                                                  Приложение № 1 

                                                                                                                                                                                                                  к Приказу от 30.08. 2021 

    № 201-од 

Перечень учебников  на 2021– 2022 учебный год  

1. Начального общего образования: 

 

                          

1 класс Русский язык Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А. Азбука. 1 класс. Учебник для общеобразовательных учреждений. В 2-х ч.-М.: 

Просвещение, 2021. 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. 1 класс. Учебник для общеобразовательных учреждений. – М.: 

Просвещение, 2011. 

Александрова О.М. Русский родной язык. 1 класс. Учебник для общеобразовательных организаций- М.: 

Просвещение, 2020. 

1 класс Литературное чтение Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г. Голованова М.В. Литературное чтение. 

1 класс. Учебник для общеобразовательных учреждений  

В 2-х. ч.- М.: Просвещение, 2011. 

1 класс  Математика Моро М.И. Математика. 

1 класс. Учебник для общеобразовательных учреждений. В 2-х ч. М.: Просвещение, 2011. 

1 класс Окружающий мир Плешаков А.А. Окружающий мир. 1 класс. Учебник для общеобразовательных учреждений. В 2-х ч. –  

М.: Просвещение, 2011. 

1 класс Технология Роговцева Н.И. Богданова Н.В., Фрейтаг И.П. Технология. 1 класс. Учебник для общеобразовательных 

учреждений. – М.: Просвещение, 2011, 2020 

1 класс Изобразительное 

искусство 

Неменская Л.А. Изобразительное искусство. 1 класс. Учебник для общеобразовательных учреждений. –  

М.: Просвещение, 2011, 2020 

1 класс Музыка  Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка. 1 класс. Учебник для общеобразовательных учреждений. –  

М.: Просвещение, 2011,2020 

1 класс Физическая культура Лях В.И.  Физическая культура. 1- 4  классы. Учебник для общеобразовательных учреждений. –  

М.: Просвещение, 2011,2020 

2 класс Русский язык  Канакина В. П., Горецкий В. Г. Русский язык. 2 класс. Учебник для общеобразовательных учреждений. В 2-х ч. –  

М.: Просвещение, 2012. 

Александрова О.М. Русский родной язык. 2 класс. Учебник для общеобразовательных организаций- М.: 

Просвещение, 2020. 



2 класс Литературное чтение Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г.  Голованова М.В. Литературное чтение.  2 класс. Учебник для 

общеобразовательных учреждений. В 2-х ч.– М.: Просвещение, 2012. 

2 класс Математика Моро М.И. Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. Математика.  

2 класс. Учебник для общеобразовательных учреждений. В 2-х ч. – М.: Просвещение, 2012. 

2 класс Окружающий мир Плешаков А.А. Окружающий мир. 2 класс. Учебник для общеобразовательных учреждений. В 2-х ч. –  

М.: Просвещение, 2012. 

2 класс Технология Роговцева Н.И. Богданова Н.В. Технология. 2 класс. Учебник для общеобразовательных учреждений. – М.: 

Просвещение, 2012,2020 

2 класс Изобразительное 

искусство 

Коротеева Е.И. Изобразительное искусство. 2 класс. Учебник для общеобразовательных учреждений. –  

М.: Просвещение, 2012,2020 

2 класс Музыка  Сергеева Г. П., Критская Е.Д., Шмагина Т.С. Музыка. 2 класс. Учебник для общеобразовательных учреждений. 

М.: Просвещение, 2012, 2020 

2 класс Физическая культура Лях В.И.  Физическая культура. 1- 4  классы. Учебник для общеобразовательных учреждений. –  

М.: Просвещение, 2011,2020 

2 класс Иностранный  язык Быкова Н.И. Английский язык. 2 класс. «Spotlight» Учебник для общеобразовательных организаций. – Москва: 

Просвещение, 2015. 

3 класс Русский язык  Канакина В. П., Горецкий В. Г. Русский язык. 3 класс. Учебник для общеобразовательных учреждений. В 2-х ч. –  

М.: Просвещение, 2013. 

Александрова О.М. Русский родной язык. 3 класс. Учебник для образовательных организаций- М.: Просвещение, 

2020. 

3 класс Литературное чтение Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г.  Голованова М.В. Литературное чтение. 3 класс. Учебник для 

общеобразовательных учреждений. В 2-х ч.– М.: Просвещение, 2013. 

3 класс Математика Моро М.И. Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. Математика.  

3 класс. Учебник для общеобразовательных учреждений. В 2-х ч. – М.: Просвещение, 2013 

3 класс Окружающий мир  Плешаков А.А. Окружающий мир. 3 класс. Учебник для общеобразовательных учреждений. В 2-х ч. –  

М.: Просвещение, 2013. 

3 класс 

 

Технология  Роговцева Н.И. Богданова Н.В. Добромыслова Н.В. Технология. 3 класс. Учебник для общеобразовательных 

учреждений. – М.: Просвещение, 2013,2020 

3 класс Изобразительное 

искусство 

Горяева Н.А., Неменская Л.А. Изобразительное искусство. 3 класс. Учебник для общеобразовательных 

учреждений. – М.: Просвещение, 2013,2020 

3 класс Иностранный язык Быкова Н.И. Английский язык. 3 класс. «Spotlight» Учебник для общеобразовательных организаций. – Москва: 

Просвещение, 2015. 



3 класс Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г. П., Шмагина Т.С. Музыка. 3 класс. Учебник для общеобразовательных учреждений. 

М.: Просвещение, 2012,2020 

3 класс Физическая культура Лях В.И.  Физическая культура. 1- 4  классы. Учебник для общеобразовательных учреждений. –  

М.: Просвещение, 2011,2020 

4 класс Русский язык  Канакина В. П., Горецкий В. Г. Русский язык. 4 класс. Учебник для общеобразовательных учреждений. В 2-х ч. –  

М.: Просвещение, 2014. 

Александрова О.М. Русский родной язык. 4 класс. Учебник для образовательных организаций- М.: Просвещение, 

2020. 

4 класс Литературное чтение Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г.  Голованова М.В. Литературное чтение. 4 класс. Учебник для 

общеобразовательных учреждений. В 2-х ч.– М.: Просвещение, 2014. 

4 класс Математика Моро М.И. Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. Математика. 4 класс. Учебник для общеобразовательных учреждений. 

В 2-х ч. – М.: Просвещение, 2014. 

4 класс Окружающий мир  Плешаков А.А. Окружающий мир. 4 класс. Учебник для общеобразовательных учреждений. В 2-х ч. –  

М.: Просвещение, 2014. 

4 класс Технология (труд) Роговцева Н.И. Богданова Н.В. Технология. 4 класс. Учебник для общеобразовательных учреждений. – М.: 

Просвещение, 2014, 2020 

4 класс Иностранный язык Быкова Н.И. Английский язык. 3 класс. «Spotlight» Учебник для общеобразовательных организаций. – Москва: 

Просвещение, 2016. 

4 класс Изобразительное 

искусство 

Неменская Л.А. Изобразительное искусство. 4 класс. Учебник для общеобразовательных учреждений. – М.: 

Просвещение, 2014,2019 

4 класс Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г. П., Шмагина Т.С. Музыка. 4 класс. Учебник для общеобразовательных учреждений. 

М.: Просвещение, 2014,2020 

4 класс Физическая культура Лях В.И.  Физическая культура. 1- 4  классы. Учебник для общеобразовательных учреждений. –  

М.: Просвещение, 2011,2019 

4 класс Основы 

религиозных 

культур и светской 

этики 

Беглов А. Л. Саплина Е. В. Основы   мировых религиозных  культур. 4  класс. Учебник. – М.: Просвещение, 2019 

Кураев А. В. Основы православной культуры. 4  класс. Учебник– М.: Просвещение, 2019 

Данилюк А. Я.  Основы светской этики. 4  класс. Учебник. – М.: Просвещение, 2019 

 

 

 

 



2. Основного общего образования: 

 

Русский язык 

5 класс  Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова Л. А. Русский язык. Учебник. 5 класс. – М.: Просвещение, 2015 

Александрова О.М. Русский родной язык. 5 класс. Учебник для образовательных организаций- М.: Просвещение, 2020. 

6 класс  Баранов М.Т. Ладыженская Т.А. Тростенцова Л. А. Русский язык. Учебник. 6 класс. – М.: Просвещение, 2015  

Александрова О.М. Русский родной язык. 6 класс. Учебник для образовательных организаций- М.: Просвещение, 2020. 

7 класс  Баранов М.Т. Ладыженская Т.А. Тростенцова Л. А. Русский язык. Учебник. 7 класс. – М.: Просвещение, 2017 

Александрова О.М. Русский родной язык. 7 класс. Учебник для образовательных организаций- М.: Просвещение, 2020. 

8 класс  Тростенцова Л. А., Ладыженская Т.А. Дейкина А.Д.  Русский язык. Учебник. 8 класс. – М.: Просвещение, 2018 

Александрова О.М. Русский родной язык. 8 класс. Учебник для образовательных организаций- М.: Просвещение, 2020. 

9 класс  Бархударов С.Г..Крючков С.Е.,Максимов Л.Ю. и др. Русский язык 9 кл. М.: Просвещение,2019 

Александрова О.М. Русский родной язык. 9 класс. Учебник для образовательных организаций- М.: Просвещение, 2020. 

Литература 

5 класс  Курдюмова Т.Ф. Литература. Учебник. 5 класс. – М.: Дрофа, 2014 

6 класс  Курдюмова Т.Ф. Литература. Учебник. 6 класс. – М.: Дрофа, 2015 

7 класс  Курдюмова Т.Ф. Литература. Учебник. 7 класс. – М.: Дрофа, 2017 

8 класс  Курдюмова Т.Ф. Литература. Учебник. 8 класс. – М.: Дрофа, 2018 

9 класс  Коровина В.Я.,Журавлёв В.П..Коровин В.И. Литература (в 2-х частях) 9 кл. М.: Просвещение,2019 

 

 

Иностранный язык 

5 класс  Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е., Эванс В.  Spotlight / «Английский в фокусе». Учебник. 5 класс. – М.: Просвещение, 2015 

6 класс  Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е., Эванс В.  Spotlight / «Английский в фокусе». Учебник. 6 класс. – М.: Просвещение, 2016 

7 класс  Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е., Эванс В.  Spotlight / «Английский в фокусе». Учебник. 7 класс. – М.: Просвещение, 2017 

8 класс  Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е., Эванс В.  Spotlight / «Английский в фокусе». Учебник. 8 класс. – М.: Просвещение, 2018 

9 класс  Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е., Эванс В.  Spotlight / «Английский в фокусе». Учебник. 9класс. – М.: Просвещение, 2019 

   

Математика 

5 класс  Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С. Математика. Учебник 5 класс. – М.: Вентана-Граф, 2016. 

6 класс  Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С. Математика. Учебник 6 класс. – М.: Вентана-Граф, 2017. 

7 класс 

 

 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б. Алгебра. Учебник 7 класс. – М.: Вентана-Гаф, 2017. 

 Мерзляк А.Г.,Поляков В.М. Алгебра. Учебник 7 класс.-М.:Вентана-Граф,2017. 



8 класс  Мерзляк А.Г., Полонский В.Б. Алгебра. Учебник 8 класс. – М.: Вентана-Граф, 2018. 

Мерзляк А.Г.,Поляков В.М. Алгебра. Учебник 8 класс.-М.:Вентана-Граф,2018 

9 класс 

 

 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б. Алгебра. Учебник 8 класс. – М.: Вентана-Граф, 2019. 

 Мерзляк А.Г.,Поляков В.М. Алгебра. Учебник 8 класс.-М.:Вентана-Граф,2019 

7 класс  Атанасян Л.С. Геометрия. Учебник. 7- 9 класс. – М.: Просвещение, 2017 

8 класс  Атанасян Л.С. Геометрия. Учебник. 7- 9 класс. – М.: Просвещение, 2018 

9 класс  Атанасян Л.С. Геометрия. Учебник. 7- 9 класс. – М.: Просвещение, 2019 

Информатика и ИКТ 

5 класс  Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика. Учебник. 5 класс. М.: БИНОМ, 2015 

6 класс  Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика. Учебник. 6 класс. М.: БИНОМ, 2016 

7 класс  Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика. Учебник. 7 класс. М.: БИНОМ, 2017 

8 класс  Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика. Учебник. 8 класс. М.: БИНОМ, 2018 

9 класс  Босова Л.Л., Босова А.Ю Информатика. Учебник. 9 класс. М.: БИНОМ. 2019 

Физика 

7 класс  Перышкин  А.В.  Физика. Учебник. 7 класс. – М.: Дрофа, 2017  

8 класс  Перышкин  А.В.  Физика. Учебник. 8 класс. – М.: Дрофа, 2018 

9 класс  Перышкин  А.В.  Гутник Е. М. Физика. Учебник. 9 класс. – М.: Дрофа, 2019 

Технология 

5 класс  Казакевич В.М. Технология. Технический труд. Учебник. 5 класс. – М.: Дрофа, 2015 

Кожина О.А. Технология. Обслуживающий труд. Учебник. 5 класс. – М.: Дрофа, 2015 

6 класс  Казакевич В.М. Технология. Технический труд. Учебник. 6 класс. – М.: Дрофа, 2016 

Кожина О.А. Технология. Обслуживающий труд. Учебник. 6 класс. – М.: Дрофа, 2016 

7 класс  Казакевич В.М. Технология. Технический труд. Учебник. 7 класс. – М.: Дрофа, 2016 

Кожина О.А. Технология. Обслуживающий труд. Учебник. 7 класс. – М.: Дрофа, 2016 

8 класс  Казакевич В.М. Технология. Технический труд. Учебник. 8 класс. – М.: Дрофа, 2018 

Кожина О.А. Технология. Обслуживающий труд. Учебник. 8 класс. – М.: Дрофа, 2018 

9 класс  Симоненко В.Д. Технология. Учебник. 9 класс. – М.: Вентана-Граф, 2006 

Биология, природоведение 

5 класс  Сонин Н.И., Плешаков А.А.  Биология. Введение в биологию. Учебник. 5 класс. – М.: Дрофа, 2012 

6 класс  Сонин Н.И. Биология. Учебник. 6 класс. – М.: Дрофа, 2015 

7 класс  Сонин Н.И. Биология. Учебник. 7 класс. – М.: Дрофа, 2016 

8 класс  Сонин Н.И. Биология. Человек. Учебник. 8 класс. – М.: Дрофа, 2018 



9 класс  Захаров В.Б.,Сивоглазов В.И.,Мамонтов С.Г., Агафонов И.Б. Биология.Учебник. 9 класс.- М.: Дрофа,2019 

Химия 

8 класс  Габриелян О.С. Химия. Учебник. 8 класс. – М.: Дрофа, 2018 

9 класс  Рудзитис Г.Е. Фельдман Ф.Г. Химия. Учебник 9 кл.- М.: Просвещение,2019 

География 

5 класс  Домогацких Е.М., Введенская Э.Л., Плешаков А.А. География. Введение в географию. Учебник. 5 класс. – М., Русское слово, 2015 

6 класс  Домогацких Е.М. География. Учебник. 6 класс. – М., Русское слово, 2015 

7 класс  Домогацких Е.М. География. Учебник. 7 класс. – М., Русское слово, 2017 

8 класс  Домогацких Е.М. География. Учебник. 8 класс. – М., Русское слово, 2018 

9 класс  Алексеев А.И.,Николина В.В.,Липкина Е.К. и др.География. Учебник.9 кл.- М.: Просвещение,2019 

История 

5 класс  Уколова В.И., Л.П. Маринович. История древнего мира. Учебник. 5 класс. – М.: Просвещение, 2013 

6 класс  Ведюшкин В.А., Уколова В.И. История Средних веков. Учебник. 6 класс. М.: Просвещение, 2016 

Арсентьев Н.М. История России в 2 ч.ч. Учебник. 6 класс. – М.: Просвещение, 2016. 

7 класс  Ведюшкин В.А., Уколова В.И. История. Новое время (XV-XVIII). Учебник. 7 класс. М.: Просвещение, 2017. 

Арсентьев Н.М. История России в 2 ч.ч. Учебник. 7 класс. – М.: Просвещение, 2017. 

8 класс  Медяков А.С.,Бовыкин Д.Ю. История.Новое время.Конец XVIII – XIXвек. Учебник 8 класс.-М.:Просвещение,2018 

Арсентьев Н.М. История России в 2 ч.ч. Учебник. 8 класс. – М.: Просвещение, 2018. 

9 класс  Медяков А.С.,Бовыкин Д.Ю. Всеобщая история.Новое время. Учебник. 9 кл.-М:Просвещение,2019 

Арсентьев Н.М. История России в 2 ч.ч. Учебник. 9 класс. – М.: Просвещение, 2019. 

Обществознание (включая экономику и право)    

6 класс  Боголюбов Л.Н. Обществознание. Учебник. 6 класс. – М.: Просвещение, 2016 

7 класс  Боголюбов Л.Н. Обществознание. Учебник. 7 класс. – М.: Просвещение, 2016 

8 класс  Боголюбов Л.Н. Обществознание. Учебник. 8 класс. – М.: Просвещение, 2018 

9 класс  Боголюбов Л.Н. Обществознание. Учебник. 9 класс. – М.: Просвещение, 2019 

Искусство (Музыка и ИЗО) 

5 класс  Сергеева Г.П. Музыка. Учебник. 5 класс. – М.: Просвещение, 2013, 2020 

5 класс  Горяева Н.А. ИЗО. Учебник. 5 класс. – М.: Просвещение, 2013,2020 

 6 класс  Сергеева Г.П. Музыка. Учебник. 6 класс. – М.: Просвещение, 2016, 2020 

6 класс  Неменская. ИЗО. Искусство в жизни человека. Учебник 6 класс. – М.: Просвещение, 2016, 2020 

7 класс  Сергеева Г.П. Критская Е.Д. Музыка. Учебник. 7 класс. – М.: Просвещение, 2013,2020 

Питерских А.С. (школа Неменского) ИЗО.Дизайн и архитектура. Учебник. 7 класс. – М.: Просвещение,2017, 2020 



8 класс  Сергеева Г.П., Кашекова И.Э., Критская Е.Д. Искусств. Учебник 8-9 класс. – М.: Просвещение, 2013,2020 

Питерских А.С. Изобразтельное искусство в театре, кино, на телевидении.Учебник. 8 класс. – М.: Просвещение,2017,2018,2020 

9 класс   Сергеева Г.П., Кашекова И.Э., Критская Е.Д. Искусство. Учебник 8-9 класс. – М.: Просвещение, 2013,2020 

Основы  безопасности жизнедеятельности/Культура безопасности жизнедеятельности 

5 класс  Смирнов А.Т. Основы безопасности жизнедеятельности. Учебник. 5 класс, М.: Просвещение, 2012. 

6 класс   Смирнов А.Т. Основы безопасности жизнедеятельности. Учебник. 6 класс, М.: Просвещение, 2016. 

7 класс  Смирнов А.Т. Основы безопасности жизнедеятельности. Учебник. 7 класс, М.: Просвещение, 2017. 

8 класс  Смирнов А.Т. Основы безопасности жизнедеятельности. Учебник. 8 класс, М.: Просвещение, 2018. 

9 класс  Смирнов А.Т., Хренников Б.О. Основы безопасности жизнедеятельности. Учебник. 9 класс. – М.: Просвещение, 2012 

Физическая культура 

5-7 класс  Виленский М.Я., Туревский И.М.Физическая культура. Учебник 5-7 классы. М.: Просвещение, 2013,2019 

8-9 класс  Лях В.И. Физическая культура. Учебник. 8-9 класс. М.: Просвещение, 2013,2020 

 

 

3. Среднего общего образования: 

 

Русский язык 

10 класс  Рыбченкова Л.М., Александрова О.М.и др. Русский язык. Учебник. 10-11 класс.- М.: Просвещение,2020 

11 класс  Рыбченкова Л.М., Александрова О.М.и др. Русский язык. Учебник. 10-11 класс.- М.: Просвещение,2021 

Литература 

10 класс  Чертов В.Ф., Трубина Л.А. и др. Литература. Учебник. 10 класс в 2-х частях. – М.: Просвещение, 2020 

11 класс  Коровина В.И. Литература. Учебник. 11 класс.- М.: Просвещение,2021 

Иностранный  язык 

10 класс  Афанасьева О.В., Дули Д. и др. Английский язык /Английский в фокусе. Учебник. 10 класс. -М.: Просвещение, 2020 

11 класс  Афанасьева О.В., Дули Д. и др. Английский язык /Английский в фокусе. Учебник. 11 класс.- М.: Просвещение, 2021 

   

Математика  

10 класс  Колягин Ю. М. Алгебра и начала математического анализа .Учебник.  10 класс – М.: Просвещение, 2020 

11 класс  Колягин Ю. М. Алгебра и начала математического анализа. Учебник 11 класс – М.: Просвещение, 2021 

10 класс  Атанасян Л.С. Геометрия.Учебник.  10-11 класс. Базовый и профильный уровни.– М.: Просвещение, 2020 

11 класс  Атанасян Л.С. Геометрия. Учебник. 10-11 класс. Базовый и профильный уровни.– М.: Просвещение, 2021 

Информатика и ИКТ 



10 класс   Поляков К.Ю., Еремин Е.А.. Информатика в 2-х частях. Учебник. 10 класс.  – М.: БИНОМ. Лаборатория знаний, 2019 

11 класс   Поляков К.Ю., Еремин Е.А.. Информатика в 2-х частях. Учебник. 11 класс.  – М.: БИНОМ. Лаборатория знаний, 2021 

Физика 

10 класс  Мякишев Г.Я., Синяков А.З. Физика. Механика. Учебник. 10класс.- М.: Дрофа,2021 

  Мякишев Г.Я., Синяков А.З. Физика. Молекулярная физика. Термодинамика. Учебник. 10класс.- М.: Дрофа,2021 

  Мякишев Г.Я., Синяков А.З. Физика. Электродинамика.Учебник.10- 11класс.- М.: Дрофа,2021 

11 класс  Мякишев Г.Я., Синяков А.З. Физика. Колебания и волны. Учебник.11класс.- М.: Дрофа,2021 

  Мякишев Г.Я., Синяков А.З. Физика. Оптика. Квантовая физика. Учебник. 11класс.- М.: Дрофа,2021 

   

                                                              Естествознание 

10 класс  Титов С.А., Агафонова И.В., Сивоглазов В.И. Естествознание. Учебник. 10 класс. -М.: Просвещение,2020 

11 класс  Алексашина И.Ю. Естествознание. Учебник 11 класс.-М.: Просвещение,2021 

География 

10 класс  Домогацких Е.М., Алексеевский Н.И. География углубленный уровень. Учебник. 10 класс.- М.: Русское слово,2020 

11 класс  Домогацких Е.М., Алексеевский Н.И. География углубленный уровень. Учебник. 11 класс.- М.: Русское слово,2021 

История 

10 класс  Белоусов Л.С., Смирнов В.П.,Мейер М.С. Всеобщая история.Новейшее время. Учебник. 10 класс.- М.: Просвещение,2020 

Горинов М.М., Данилов А.А. и др. под ред. Торкунова А.В. История России в 3-х частях. Учебник. 10 класс.- М.: Просвещение,2020 

Право 

10 класс  Певцова Е.А. Право: Основы правовой культуры.в 2-х частях. Учебник. 10 класс. – М.: Русское слово, 2020 

11 класс  Певцова Е.А. Право: Основы правовой культуры. Учебник. 11 класс. В 2-х ч. – М.: Русское слово, 2021 

Экономика 

10 класс  Хасбулатов Р.И. Экономика 10 класс. Учебник. – М.: Дрофа,2019 

11 класс  Хасбулатов Р.И. Экономика 10-11 класс. Учебник. – М.: Дрофа,2021 

Обществознание (включая экономику и право) 

10 класс  Кравченко А.И.  Обществознание. Учебник. 10 класс.  – М.: Русское слово, 2006 

11 класс  Кравченко А.И. Обществознание. Учебник. 11 класс. – М.: Русское слово, 2006 

Основы  безопасности жизнедеятельности 

10-11 класс  Ким С.В., Горский В.А. Основы безопасности жизнедеятельности. Учебник. 10-11 класс.- М.: Вентана-Граф,2020 

Физическая культура 
10-11класс  Лях В.И., Зданевич А.А. Физическая культура.Учебник. 10-11 класс. – М.: Просвещение, 2019 



 

 

 

 

Учебные пособия на 2021-2022 учебный год. 

 
1. Горецкий В.Г. Прописи в 4-х частях 1 класс. К учебнику Азбука. 1 класс. М.: Просвещение, 2021. 


		2021-09-04T08:44:07+0500
	Измоденова Татьяна Михайловна




